ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHỢ MỚI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1031/UBND-TH Chợ Mới, ngày  28 tháng  5 năm 2021
V/v tăng cường công tác giám sát,

quản lý người trở về vùng có

dịch COVID-19

                    Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 đang tiếp tục diễn biến phức tạp

trên thế giới và trong cả nước; nhất là gần đây đã xuất hiện nhiều trường hợp

dương tính với COVID-19 trong cộng đồng tại một số tỉnh, thành phố trong

nước.

 Mặt khác, hiện nay nhu cầu đi lại của người dân trên địa bàn huyện Chợ

Mới đến các tỉnh, thành phố khác là rất lớn, tiềm ẩn nhiều nguy cơ nhiễm bệnh.

Do đó, để duy trì vững chắc thành quả phòng, chống dịch, kiểm soát có hiệu

quả, chủ động ngăn chặn, ứng phó với dịch bệnh, tránh lây lan trong cộng đồng,

bảo vệ tốt sức khỏe, tính mạng của nhân dân; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Chợ Mới yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương triển khai các nhiệm vụ sau:

 1. Ủy ban nhân dân xã, thị trấn

 Phối hợp với lực lượng công an, ngành y tế, cơ quan chức năng thông

báo, truy vết, xác minh các trường hợp về từ vùng dịch ở thành phố Hồ Chí

Minh và các tỉnh khác có ổ dịch COVID-19 theo công bố của Bộ Y tế phải khai

báo y tế và thực hiện cách ly y tế tập trung theo quy định.

 Đối với các trường hợp về từ vùng dịch (không nằm trong ổ dịch được

công bố) phải khai báo y tế, theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình sức khỏe và

cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú theo quy định.

2

   2. Đài Truyền thanh huyện

 Thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh từ huyện đến xã, thị

trấn yêu cầu người dân trở về địa phương từ các tỉnh, thành phố khác, nhất là

thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh có dịch, khu vực theo công bố của Bộ Y tế

phải liên hệ ngay cơ sở y tế địa phương để thực hiện việc khai báo y tế.

 Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện tốt tinh thần nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh An Giang (để báo cáo);

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Ban Chỉ đạo PCDB COVID-19 huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Cổng Thông tin Điện tử huyện;

- Đài Truyền thanh huyện (phát tin);

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Viễn

		2021-05-28T17:03:38+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Chợ Mới<chomoi@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!